REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

DREJTORIA E INTEGRIMIT EV ROPIAN KOORDINIMIT DIHE INFORMIMIT PUBLIK
SEKTORL 1 ZYRES ME NJE NDALESE

N &2’5’/ Prot. Patos, mé 2;{;_ D4 2022
f
PROCES-VERBAL

I mbajiur sot né dat€ 17.02.2022 ora 14:00 né ambientet ¢ sallés s& Késhillit ¢ Bashkise
Patos ku organizohet seanca dégjimore lidhur mbi “Miratimin e kritereve dhe procedurave
i€ pérzgjedhjes sé :mcmrew 1 Kmhllht Vendor t& Rinisé si dhe ményrés sé organizimit
dhe funksionimit 18 6j”

Pies€marrés né k&té mbledhje jang:

I. Anétar (& Késhillit Bashkiak
2, T¢ rinj t& qytetit Patos
Pérfagésues t& Shogérisé Civile
4. Z.Gerti Shella drejues i Infocip
S Pirfagesues 1€ ekzekutivit t& Bashkis#
"'ﬁ il *i hapet nga Drejtoresha e Integrimit Evropian Koordinimit ¢ Fondeve (& Huaja dhe
informimit Publik znj. Elda Goxhaj

Elda Goxhaj — jam shumé e lumiur g8 ¢ shoh kété sallé mbushur plot mé 18 rinj dhe Juls
lejoni q& ¢ shpreh falenderimet e mia pér vémendjen g¢ i keni kushtuar kétij takimi @
sotdm lidhur mbi prezantimin e kritereve 8 procedurés s& pérzgjedhjes pér t& qend pjesé e
antarésisé s&€ Keshillit Vendor Rinor dhe ményrés s¢ organizimit dhe funksionimit (¢ tij si
ni¢ Keshill Rinor konsultativ pran& Bashkisé Patos. N& panel me mua &stig dhe 2. Gui
Shella Drejtues 1 Infocip, Znj. Nevila Jahaj Drejtuese e Qendés Rinore * Epoka ¢ Re
z.Ervis Rugi anéar | Késhillit Bashkiak dhe zj.Nurké Hazizaj juriste e bashkisé.

Elda Goxhaj — pérpara se ne & prezantojmé kriteret ¢ pérzgjedhjes po ia jap fjalén @

$5 1 1 s
tuarve

Gertl Shella — kur kam marr€ fresén nga Elda pér & paré dhe ndjekur nga afér se si
realizon Bashkla takimet konsultative nuk hezitova por e pranova flesin menjéhers dhe
jam shumé i lumtur g8 ndodhem sot kétu jo vetém pér faktin se do t& ndijek nga afér njé
dégjest publike por kur e shoh k&t€ sallé & mbushur plot me % rinj 1€ ciler shprehin
interesin dhe s.sﬂ"!hi{,iLﬂ > tyre pozitive pér t€ qené pjesé e késhillave prang bashkisé
INFOCIP do 1€ mbikgyré proceset konsultative gé iniciohen nga administrata ¢ Bashkise
Patos né un;hn imiin ¢ funksioneve € saj me qéllim nisjen ¢ nj¢ programi kombétar q& synon
€ sjelle m& prané grupet e interesit me organet ¢ geverisies vendore. Edhe njs heré | ju
pérg€zaj pér nismén.
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Ervis Rucaj - jam shumé i lurtur & jam pjesé e kétij takimi konsultativ, n€ filimet ¢ para
t& mia edhe und ashtu si ju kam qené aktivist né takime dhe organizata t& ndryshme dhe sot
“jam anélar i Keshillit 18 Bashkis¢. Ndaj né kéndv@shtrimin tim ju jeni kolegét ¢ mi dhe
padyshim mbéshtet&s 1& Késhillit Bashkiak.

Nevila Jahaj — ju falenderoj pér fiesén Elda, kisha besim se t& rinjt€ do ti pérgjigjeshin
kérkesés pér 16 gené pjesé né kété takim ku padyshim ju sot do ti njihni € rinjté lidhur mbi
gjithé procedurén pér (& gené pjest e késhillit rinor prané Bashkist Patos. Ekzekutivi 1
bashkisé do t'ju b&j& njé¢ pérmbledhje lidhur mbi ligjin ¢ rinisg dhe mé& pas do Uju
prezantojné lidhur mbi kriteret dhe procedurat e pérzgjedhjes.

Nurk® Hazizaj - prezanton interpretimin ligjor t& ligjit Nr. 75/2019 “Pér Rininé” Dhe
Akteve Nénligjore né zbatim € 6 sig jang VKM Nr. 681, datg 02.09.2020, “Pér Ményrtn ¢
krijimit, & Organizimit dhe Funksionimit & Agjencisé Kombétare & Rinis¢ dhe VKM Nr.
969, Daté 02.12.2020, “Pér Pércaktimine Kritereve Dhe Procedurave t€ Zgjedhjes sé
Anttardve 18 Késhillit Kombétar & Rinisé, si dhe ményrén e organizimit dhe funksionimit

e ™,

Nevila Jahaj - Pér ’jua thjeshtuar mé shumé Elda do t& prezantoj€ Kriteret ményrat pér
przgjedhur anétar | Komisioni Rinor Vendor

Flda Goxhaj — sic e tha edhe Nurka ky &sht@ njé ligj i ri dhe ne kemi detyrimin ligjor &
implementimit (¢ tij duke paré hapésirén dhe mundésing pér krijimin ¢ k&shillit rinor.

Elda Goxhaj - prezanton kriteret e procedurave & zgjedhjes se andtaréve ®© Késhillil
Kombérar 18 Rinisé, si dhe & ményrés s& organizimit e & funksionimit t& tij.

Nevifa lahaj ~ Organizatat kané lobuar fort pér hartimin e ligjit € Rinisg i cili ka patr
konsultim @ gjeré publik ng & gjithe vendin edhe pse né parlament ka patur mjaft
kontestime pér késhillat rinoré. Padyshim q& ky ligj né t€ ardhmen do & kérkojé ndryshime
dhe pérmirésime por ajo gé uné doja 1& thoja &shté aktivizimi juaj n€ késhillat rinor.
Elda Goxhaj — Bashkia Patos shumé shpejt do t& hapi thirrje pér projekie @ dedikuara
vetém ¢ rinjve ku ju mund t& aplikoni me idet& dhe projektet tuaja

Marjus Kamberaj { nxénds i shkollés = Sotir Capo) - uné kifrkoj € idet€ € mos jené
individuale.

Gerti Shella - idetd jané aty vetém duhet njé interpretim i i mir& psh. dikur me Nevilén
kemi gené piesé e projektit & Wikendit dhe me petagogét tané mé & miré vinim n& kampin
¢ punétoréve né Vioré dhe kjo ka gené njé eksperineg 6-mujore tepér ¢ vyer pér ne qC edhe
sot ¢ kujtojmé me nostalgji. Jua thashé k&@ pasi 8 rinjté kérkojn¢ dhe jan€ nj€ burim idesh
1é pashtershime

Pranvera Jajaj ( nxénése ¢ shkollés = Sotir Capo) — jam shumg ¢ lumtur "pér flesén pér &
gené pjest ¢ komisionit rinor késhillimor.

Enejda Brace ( nxénése ¢ shkollés » Sotir Capo) — ne nxéndsit ¢ shkollés * Sotir Capo™
kemi qenéd aktiv ng (¢ @ gjitha aktivitetet q& ka organizuar bashkia por ne kemi nj&
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problem me transportin dhe na vjen keq qé pér k&té arsye ne nuk kemi mundur dot t€ vinim
ne dy aktivitetet ¢ fundit,

Gerti Shella — e kuptoj shgetésimin tuaj dhe un€ po ju premioj q& INFOCIP do 3 mbulojé
shpenzimet e transportit pér ju.

Flda Goxhaj - ky €shté njé fillim i mbaré

Gertl Shella - ajo & un@ do 18 shtoja &shté fakti se do (& doja & njihesha me nevojat ¢ &
rinjve me qéllim q& & kemi mundésing e hartimit (& nje plani vjetor dhe le t& jete ky njé
tillim i mbar sic¢ ¢ theksoj edhe Elda mé& qéllim dhe shpresé q& gjérat (& vené miré deri né
fund t€ vitit dhe ju premtoj se nése Nevila sot do t€ jeté me njé spot ne s& bashku né fund &
vitit do & jemi me njé dokumentar.

Llda Goxhaj — ¢ falenderoj Gerti pér iniciativén dhe kurajon & iu jep & rinjve. ne do @
takohemi shumé shpesh pér @ rrohur mendimet dhe idet® tuaja mé t¢ mira pér ¢ aplikuar
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ne projektet mé 1& mira qé ju do t& prezantoni. Edhe 1j& her? faleminderit.

Koordinator
Pér Konsuitimin Publik
Suzana Hysenaj
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